Zeit an blieb Hugstein unbewohnt und »ersank in Trümmer.
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Cysterciensis ordinis, Constantiensis j dyocesis contulit et in

puram elemosinam donatione facta inter uiuos legauit, siluam dictam
daz Esche si- | tam inter Engelbrechtingen ac Huetwile, ratam et

gratam habebimus et in instanti | habemus, nolentes, quod aliquis
occasione nostri, contra hanc donationem malignandi materi - |

am assumât, dictas Sanctimoniales in huiusmodi silua uel etiam

suis appendiciis modo quolibet molestan - | do; In huius rei
testimonium hanc literam Sigillo nostro fecimus roborari Datum Valken-
sten | Anno domini M. CC. XC. primo ij Nonas Januarii.
Indictione iij —

37.

1291, 16 3ty«L 0
(©tabtardji» Sucern.)

Omnibus Christi fidelibus présentes litteras inspeduris. Bertholdus

dei gracia abbas lotusque conuentus Monasterii Muorbacensis

Basiliensis dyocesis subscriptorum noticiam cum salute. Protho-

plasti lapsu hvmana condicio conta | minata sic cellule memorialis
officino eclipsatur, ut perdat subito, quod eius memorie tenaciter

non infigitur. Ideoque ad precavenda dispendia hvmane memorie

fragilitatis, expedit gesta modernorum | et precipue bone fidei
contractus scripturarum indiciis perpetue et inconmutabili memorie

conmendari. Nouerint itaque vniuersi tam posteri quam présentes

quod cum monasterium nostrum predictum oppressum esset grauibus
et | intollerabilibus oneribus debitorum, quibus vsure graues et

dampna enorma in obstagiis obsidum accreuerunt, et ab eisdem

oneribus non posset nisi per vendicionem possessionum eiusdem

inmobilium, cum de rebus | mobilibus ipsius monasterii in tolo,
vel in parte non possemus dicta dampnorum dispendia aliquatenus

prevenire, vllatenus liberari. Curiam nostram Lucernensem,
Oppidum et possessiones ibidem silas Constanciensis dyocesis | nobis

propter loci distantiam minus vtiles respectu aliarum possessionum

magis vicinarum sitarum prope nostrum monasterium, in vicino,
cum omnibus curtibus eis annexis, videlicet Eolflingen, Halder-

Sìcugart, ber biefen S3rtef abbrucfcn Hep (II. 331.), mug, bee »telen

Unridjtlgfeiten lregen, faum eine Slbfdjrift nad) ber »orljanbenen gleidj;
jetfigen Urfdjrift (6once»te) Wjalten Ijabcn. — 33ergtetdje übrigens bte

tcutfdje Urfunbe bei ©djêjjfun II. 48.
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lüvstereiensis oràinis, Oonstsnliensis ^ àvoeesis cootulil et in

pursm eiemosinsm àonstione fgctg inter uiuos iegsuit, siiusm àietsm
àssi LscKe si- ^ lsm inter LngelbreeKtingen se lluetwile, rslsm et

grstsm lisbedimus et in instsnti ^ Ksdemus, nolentes, quoà sliquis
oeessione nostri, eontrs Ksne cionstiovem msiignsnài msteri » ^

sm sssumst, àictss Ssnetimonisles in Kuiusmoài siius nel etism
suis sppenàieiis moào quolibet molestsn » ^ ào; In Kuius rei testi-
monium Ksne iitersm Sigillo nostro fecimus roborsri Ostum VsIKen-

sten ^ Anno àomini IU. LO. X<H. primo ij lVonss Isnusrii.
Inàictione iiz —

37.

1291, IS April, y
(Stadtarchiv Lucern.)

Omnibus OKristi iiàeiibus présentes litlerss inspeeturis. LertKol-
àus àe! grscis sdbss totusque eonuentus Nonssterii Nuorbseensis
Lssiiiensis àvoeesis subseriptorum notieism «um sslule. ?rotbo-
plssti Ispsu Kvmsns eonàicio conta ^ minsts sic cellule memorisiis
ottieino eelipsstur, ut peràst sudito, quoà eius memorie tenseiter

non iniigitur. làeoque sà preesvenàs àispenàis dvmsne memorie

frsgiiitstis, expeàit gests moàernorum ^ et precipue bone tiàei
euntrsetus seriptursrum inàiciis perpetue et inconmutsbiii memorie

eonmenàsri. Kouerint itsque vniuers! tsm posteri qusm présentes
quoà cum monssterium nostrum preàielum oppressum esset grsuibus
et ^ intollersdilibus oneribus àebitorum, quibus vsure grsues et

àsmpns enorms in odstsgiis obsiàum scereuerunt, et sb eisàem

oneribus non posset nisi per venàieionem possessionum eiusàem

inmobiiium, eum àe rebus ^ mobiiibus ipsius monssterii in tut«,
vei in psrte non possemus àiets àsmpnorum àispenàis siiqustenus
prevenire, vlistenus libersri. L«rism nostrsm Lucernevsem, Op-
piàum et possessione» ibiàem sitss Oonstsnciensis àvoeesis ^ nobis

propter loci àistsntism minus vtiles respeetu slisrum possessionum

msgis vieinsrum sitsrum prope nostrum monssterium, in vicino,
eum omnibus eurtibus eis snuexis, viàelieet Loltlingen, Uslàer-

<> Reugart, der diesen Brief abdrucken ließ (II. 331.), muß, der vielen

Unrichtigkeiten wegen, kaum eine Abfchrift nach der vorhandenen
gleichzeitigen Urschrift (Concepte) erhalten haben, — Vergleiche übrigens die

teutsche Urkunde bei Schöpftin II, 48,
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wank, Reine | Lvnkvft, Buochrein, Küssenach, Alpenach, Em-

mvn, Malters Griens Horwe Stanse Litowe Adergeswil et

Giswile, aliisque ipsis pertinentibus et annexis, cum iuribus |

patronatus ecclesiarum et prebendarum collacionibus, seu presen-
tacionibus, hominibus, bannis, Jurisdictionibus, Nemoribus, Sil-
uis, Terris, cultis et incultis, aquis, piscariis, molendinis, aqueduc

| tibus, et aquarum decursibus, pratis, pascuis dictis curiis
et possessionibus pertinentibus et annexis, suisque pertinentiis
et iuribus tam corporalibus quam incorporalibus vniuersis, nobis

dumtaxat reseruatis et retentis, Redditibus et possessionibus spec-
tantibus ad prebendas | prepositi et Monachorum Monasterii
Lucernensis collacionem prepositure dicti Monasterii vasallis aliunde,

quam de dictis curiis, et de bonis, et possessionibus ipsis
pertinentibus et annexis, ac ministerialibus | nostri monasterii eisdem

curiis non pertinentibus, vel possessionibus eis annexis, et Jure

patronatus Ecclesie in Sempach, que singula dumtaxat ut premissa

sunt, nobis nostroque monasterio et nostris | successoribus scriptis

presentibus retinemus et specialiter reseruamus venditioni

sollempniter decreuimus exponendis, Et cum licitatione facta,
secundum formam iuris, inter alios ad eandem emptionem procedere

I volentes Serenissimus dominus noster Ruodolfus dei gracia
Romanorum Rex semper Augustus nomine et vice Illustris viri
domini Alberti ducis Austrie, et Styrie, domini Carniole, Marcine,
et Portusnaonis, Comi- | fis de Habspurg et de Kyburg, et

Alsacie Lantgrauii filii sui primogeniti, ac nomine et vice filii
quondam Illustris viri domini Ruodolfi nati eiusdem domini Regis.
Austrie ducis tam in [ recompensa rerum inmobilium quam mo-
bilium traditione nobis maius et vtilius precium obtulisset. Nos

contractu sollempni prehabito et premisso et discussione ac exami-
natione sepe et sepius factis | ac vendicio premissa nobis nostroque

monasterio expediret, et tractatibus omnibus tam publicis quam
ocultis prehabitis et premissis, qui circa huiusmodi venditiones

premitti debent et consueuerunt iuxta | legales et canonicas sancti-

ones. Cum invenerimus vendicionem eandem, nobis nostroque
monasterio fore non modicum profuturam sine cuiusuis scrupulo

dubitationis, Receptis a prefato domino nostro | Romanorum

rege nomine et vice predictorum liberorum suorum in parata pec-
cunia duobus milibus marcarum argenti puri et legalis ponderis

2«S

«ank, Keine ^ LvnKvtt, LuoeKrein, XüssenseK, Alpenseb, Lm-
mvn, Nsiters, Kriens, gorve, Stsnse, Litote, Aàergeswii et

disvile, siiisque ipsis pertinentibus et snnexis, cum iuribus ^

pstronstus eeciesisrum et prebenàsrum eoliseionibus, seu presen-
tseionibus, Komiuibus, bsnnis, lurisàietionibus, iXemoribus, sii-
uis, lerris, eultis et incultis, squis, pisesriis, molenàinis, sque-
àue ^ tibus, et aqusrum àeeursibus, prslis, psseuis, ckiclis euriis

et possessionibus pertineutidus et «nnexis, suisque pertioentiis
et iuribus tsm corporsiibus qusm incorporaiibus vniuersis, nobis

àumtaxst reserustis et retentis, Reààilibus et possessionibus spec-
tsntibus sà prebevàss ^ prepositi et Nonseborum Nonssterii Lu-
eernensis eotîseionem prepositure àieti Nonssterii vsssllis sliunàe,

qusm àe àielis euriis, et às bonis, et possessionibus ipsis per-
tinentibus et snnexis, se ministerislibus ^ nostri monssterii eisàeni

euriis non pertinentibus, vei possessionibus eis snnexis, et Iure
pstronstus Leelesie in 8empscK, que singuis àumtsxst ut premisss

sunt, nobis nostroque monssterio et nostris ^ sueeessoribus serip-
tis presentibus retinemus et speeisiiter reserusmus venàilioni
soilempniter àeereuimus exponeoàis, Lt cum iieitstione fscts, se-
eunàum tormsm iuris, inter slios sà esnàem emptionem proce-
àere ^ voientes, 8ereniss!mus àominus noster Kuoàoltus àei grscis
Komsnorum Kex semper Augustus nomine et vice Illustri» viri
àomini Alberti àucis Austrie, et Llvrie, àomini Lsrnioie, Nsrviiie,
et porlusnsonis, Osmi- ^ tis àe Usbspurg et àe Lvburg, et

AIsseie Lsntgrsuii tiiii sui primogeniti, se nomine et viee Kiii
quonàsm Illustri» viri àomini Kuoàoiti usti eiusàem àomini Kegis.
Austrie àucis tsm in ^ reeompenss rerum inmobilium qusm mo-
biiium trsàitione vodis msius et vtilius preeium «btulisSet. No»

contractu soliempni prebsbito et premisso et àiseussione se exsmi-
nstione sepe et sepius tsetis ^ se venàieio premisss nobis nostro-

que monssterio expeàiret, et trsetstibus omnibus tsm pubiicis qusm
ocuitis prebsbitis et premissis, qui cires Kuiusmoài venàitiones

premiti! àebent et consueuerunt iuxts ^ legales et csnovics» ssvcti-
ones. Lum invsnerimus vevàiciovem esnàem, nodi» nostroque
monssterio tore non moàicum prolutursm sine euiusuis serupuio

àubitstionis, Keeeptis s prststo àomino nostro ^ Komsnorum

rege ««mine et vice preàictorum iiberorum suorum in psrsts pee-
eunis àuobus miiibus msresrum srgenti puri et iegsiis ponàeris
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Basiliensis que Nos ab ipso recepisse integraliter | et in euiden-

tem vtilitatem Monasterii nostri, videlicet in exoncrationem
debitorum grauium eiusdem quibus apud iudeos in Berne et in Ein-
sichshein vsure graues, et dampna intollerabilia in ob- j stagiis
obsidum accreuerunt, et in absolutionem possessionem nostri
monasterii personis diuersis per nos et per nostros predecessores

legitime obligatarum fore conuersa scriptis presentibus recognoscimus j

et publice profitemur. Et recepta nichilominus ab ipso domino

nostro Rege, dictorum liberorum suorum nomine recompensa vtili
et sufficienti, nobis et nostro Monasterio, in redditibus et pro-
uentibus annu- | is longe vtiliori, Curiis et possessionibus ipsarum-

que pertinenciis omnibus et singulis supradictis videlicet villis et

Curiis, Herenkein, Isenhein, Osthein, Merkenshein et J Reters-
hein nobis per dictum dominum nostrum Regem quo, ad omne
ius quod dictis liberis suis, in aduocaciis didarum villarum et

Curiarum Stiiris collectis Seruiciis personalibus vel j realibus,
hominibus, Incolis, vel advenis habitatoribus dictarum villarum et

curiarum, vel colonis nunc aut processu temporis in futurum, quo-
cunque intervallo temporis auf decursu, iure seu consue- [ tudine

hospitandi, in villis et curiis predictis, et quo ad omne ius seu

consuetudinem, dictis suis liberis ipsorum ve heredibus, nunc vel

inposterum in villis et curiis vel hominibus dictarum vil | larum,
et curiarum, Incolis vel advenis et ibidem nunc morantibus vel

inposterum moraturis conpetens, quouis modo sollempniter tradita
et assignata et in nos noslrumque monasterium | nostrosque
successores translata in perpetuum habenda et tenenda libere et
absolute, cum sollempnitate debita et consueta predictas Curias

oppidum et possessiones Lucernenses j cum curtibus prefatis ac

aliis quibuscunque ipsis pertinentibus et annexis et hominibus cum
iuribus patronatus ecclesiarum et prebendarum cum iurisdictionibus,
Rannis Officiis, quibuscunque | cum aduocacia plena intus et
extra monasterii Lucernensis, et cum omni honore et districtu,
cum Nemoribus Siluis Terris, cultis et incultis pratis pascuis,
pisca | riis molendinis, vus, et lnviis, aqueductibus, cum omni
iure instituendi, destituendi, locandi, omnia et singula officia
concedendi, aquis, aquarumque decursibus et generaliter | cum
dictarum curiarum possessionum pertinenciis et appendiciis tam

corporalibus quam incorporalibus vniuersis quocunque nomine

21«
Lssiliensis que Nos «b ipso recepisse inlegrgliter ^ et in euiden-

teru vtiiitstem Nonssterii nostri, videlicet in exonerstionem debi-
torum grsuium eiusdem quibus spud iudeos in Lerne el in Lin-
siekskein vsure grsue», et dsmpns intollersbilis in ob» ^ stsgiis
obsidum seereuerunt, et in sbsoiutionem possessionem nostri mo-
nssterii personi» diuersis per nos et per nostro» predecessore» le-
gitime obiigstsrum tore eonuerss «cripti» presentibus reeognoseimus

et publice protitemur. IZt reeepts nickiiominus sb ipso domino

nostro Lege, dietorum liberorum suorum nomine reeompen«s vtiii
et suttìeienti, nobis et nostro Nonssterio, in redditibus et pro-
uentidus snnu- ^ is longe vtiliori, Ouriis et possessionibus ipssrum-

que pertineneiis omnibus et singulis suprsdictis videlicet villis et

Ouriis, LerenKein, IseriKein, OstKein, NerKensKein et ^ Leters-
Kein nobis per dictum dominum nostrum Legem quo, sd omue
ius quod dictis liberis suis, in sduoesciis dietsrum viiisrum et

Ourisrum Ktiiris collseti» seruieii» personsiibus vei ^ resiibus,
Kominibus, Incoi,», vei sdvenis Ksbitstoribus dietsrum viiisrum et

curisrum, vei eoionis nunc sut processu tempori» in futurum, quo-
cunque intervallo tempori» sut deeursu, iure seu cousue- ^ tudine

Kospitsndi, in villis et euriis predietis, et quo sd «mne ius seu

consuetudinem, dictis suis liberis ipsorum ve Keredidus, nune vei

inposterum in villis et euriis vei Kominibus dietsrum vii ^ Isrum,
et eurisrum, Ineolis vei sdvenis et ibidem nunc morsntibus vei

inposterum morsturis conpetens, quouis modo soiiempniter lrsdils
et sssignsts et in nos nostrumque monssterium ^ nostrosque sue-

cessores trsnsists in perpetuimi dsbends et tenend» libere et sb-

solute, cum soiiempni iste debits et consuets predici»» Ouriss op-
pidum et possessiones Lucerrienses ^ eum eurtibus prefslis, se

»Iiis quibuseunque ipsis pertinentibus et snnexis et Kominibus cum
iuribus pstronstus eeciesisrum et prebendsrum cum iurisdietioriibus,
Lsnnis, Otticiis, quibuseunque ^ cum »duoeseis plens intus et

extrs monssterii Lueernensis, et eum omni Konore et distrietu,
cum ?5emoribus 8iiuis, Lerris, culti» et ineulti» prstis, psscuis,
piscs ^ riis molendinis, viis, et Inviis, squeduetibus, cum omni
iure instituendi, destituendi, ioesndi, omni« et singuis oflieis
eoneedendi, squis, squsrumque deeursibus et genersiiter ^ cum
dictsrum curisrum possessionum pertineneiis et sppendieiis tsm

vorporslibus qusm incorporslibus vniuersis quocunque nomine
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censeantur, quibuscumque vocabulis exprimantur, Nobis dumtaxat |

reseruatis et retentis redditibus et possessionibus spectantibus ad

prebendas prepositi et monachorum Monasterii Lucernensis
collatione prepositure dicti monasterij, vasallis aliunde, quam de dictis
| curiis et de bonis ac possessionibus ipsis pertinentibus et

annexis ac ministerialibus nostri monasterii eisdem curiis non

pertinentibus, vel possessionibus eis annexis, el jure patronatus |

Ecclesie in Sempach, que singula dumtaxat ut premissa sunt nobis

nostroque Monasterio et nostris successoribus retinemus, et specialiter

reseruamus. Nullo alio iure nobis nostrisque | successoribus

in premissis competitui vel apud nos, nostros ve successores vlla-
tenus remanente In prefatum dominum nostrum Rudolfum Roma-

norum Regem nomine et vice liberorum suorum predictorum |

titulo tam emptionis quam permutationis premissorum scriptis
presentibus rite et legitime transferimus et iure proprietatis ac cum
omni dominio et proprietate ipsarum, sibi tradimus | conferimus, et

assignamus ab ipsis ipsorumque heredibus et successoribus quibuscunque

habendas et possidendas, cum omni iure quod nobis,

nostroque Monasterio competit aut competere po - | tuit in premissis
sine cuiusvis obice impedimenti, adhibitis per nos in omnibus el

singulis supradictis verborum ac gestuum sollempnitatibus debitis
et consuetis. Et ut ea que | premissa sunt, et singula premissorum

sub perpetuo robore persévèrent, Renunciamus circa ipsam
et quodlibet eorundem tam pro nobis, quam pro nostro Monasterio

nostrisque successoribus in perpetuum | scriptis presentibus
benefìcio retitucionis in integrum Uteris a Sede apostolica vel
amdeuslini petratis, seu etiam impetrandis, auxilio non adhibite

sollempnitatis excep- | cionibus doli in factum quod metus causa

non numerate peccunie, non tradite, et non solute, et omnibus

constitutionibus et statutis, tam editis, quam edendis omni auxilio

| legum et canonum beneficio consuetudinis, generalis vel

particularis et generaliter omni suffragio tam in specie quam in

genere quo mediante ea que premissa sunt in toto vel in | parte

possent vmquam vllo tempore violari. Et in euidenciam ac firmi-
tatem perpetuam omnium et singulorum premissorum présentes
literas vna cum nostris subscriptionibus scribi | fecimus et
Sigillorum venerabilis patris domini Rudolfi Constanciensis Episcopi in
cuius dyocesi sunt dicte possessiones et Curie ac nostrorum robore

SII
cevsesntur, quibuseumque voesbuiis exprimsntur, IVobis dumtsxst s

reserustis et retentis redditibus et possessionibus spectsntibus sci

prebenciss prepositi et monseboruin Nonssterii Lueernensis eoi»

Istione prepositure ciieti monssterij, vsssiiis siiuncie, qusm àe ciietis
^ euriis, et ds bonis se possessionibus ipsis pertinentibus et su-
nexis, se ministsrislibus nostri monssterij eisciem euriis non per-
tinentibus, vei possessionibus eis snnexis, et jure pstronstus ^

Lceiesie in SempseK, que singuis ciumtsxst ut premisss sunt nobis

nostroque Monssterio et nostris sueeessoribus retinemus, et speci-
siiter reserusmus. Nullo slio iure nobis nostrisque ^ sueeessoribus

in premissis eompetitui vei spud nos, vostro» ve sueeessores vils-
tenus remsnevte In pretstum dominum nostrum lìudoilum Roms-

norum lìegem nomine et vice iiberorum suorum predietorum ^

titulo tsm emptionis qusm permutstionis premissorum seriptis
presentibus rite et legitime trsnsterimus et iure proprietstis se cum
omni ciominio et proprietste ipssrum, sibi trsciimus ^ eonferimu», et

sssignsmus sb ipsis ipsorumque Keredidus et sueeessoribus quibus»

cunque dsbenciss et possidendss, cum omni iure quocl nobis,

nostroque Nonssterio competit sut competere po - ^ tuit in premissis
sine euiusvis obice impedimenti, scibibitis per nos in omnibus et

singulis Stiprsciictis verborum sc gestuum sollsmpnitstibus debiti»
et consueti». Lt ut es qus ^ premisss sunt, et singuis premis-
sorum sub perpetuo robore persévèrent, lienuncismus eircs ipssm
et quodiibet eorundem tsm pro nobis, qusm pro nostro Nonssto»

rio vostrjsque sueeessoribus in Perpetuum ^ seriptis presentibus
beneiicio retitueiom» jn integrum iiteris s Sede apostolica vei

smdeuslini petrsti», seu etism impetrsndis, suxiliu non sdkibite

soliempvitstis, exeep» ^ cionidus doli jn factum quod metus causa

non numsrsts psoeunie, non tradite, et non solute, et omnibus

eonstitutionibus et ststutis, tsm editis, qusm sdendis omni guxi»

iio ^ iegum et esnonum benetieio consuetudini», generali» vei

psrtieulsri» et geoersiiter omni suffragio tsm in specie qusm in

genere quo mediante ea que premisss sunt in toto vei in ^ psrle
possent vmquam vlio tempore violsri. Lt in euidencism se tirmi-
tstem perpetusm omnium et singuiorum premissorum présentes
liteiss vn., eum nostris subscriptiooibus scribi ^ feeimus et 8igii-
lorum venersbilis pstris domini lìudoili Lonstsneiensis Lpiseopi in
cuius dvocesi sunt dicte possessiones et Ourie sc nostrorum robore
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conmuniri. Nos Bertholdus dei gracia Abbas | Mvorbacensis
predictus premissis omnibus et singulis per nos nostrumque conuentum

legitime peractis consentientes, huic instrumento per Ottonem j

conscripto, pro nobis subscribi fecimus, cum scribendi pericia
careamus. Ego Dietmarus prepositus Monasterii Lucernensis et
Monachus Mvorbacensis premissis omnibus et singulis consencio |

et consensi, et huic instrumento per Ottonem conscripto, pro me
subscribi feci cum caream pericia scribendi. Ego dictus Arlinvs
Cellerarius et Monachus Mvorbacensis premissis | omnibus et

singulis consencio et consensi et huic instrumento per Ottonem

conscripto pro me subscribi feci cum caream pericia scribendi.

Ego Albertus de Hochvelden Mona- | chus Mvorbacensis premissis

omnibus consencio et consensi et huic instrumento per Ottonem

conscripto, pro me subscribi feci cum caream pericia scribendi.

Ego Sige - | vridus de Loubegassen Monachus Mvorbacensis
predictis omnibus et singulis consencio et consensi et huic instrumento

per Ottonem conscripto, pro me subscribi feci cum j caream pericia
scribendi. Nos Rudolfus dei gracia Constantiensis Episcopus recog-
noscentes omnia et singula predicta prout de verbo ad verbum

superius sunt expressa | rite et legitime fore peracta et quod
vendicio curiarum et possessionum predictarum cum suis pertinenciis

vniversis necnon recompensa sufficiens et vtilis facta in J Villis
et Curiis superius nominatis sine cuiusuis dubitacionis scrupulo

respicuit conmodum et vtilitatem non modicam Monasterii
Mvorbacensis quodque de premissis | nobis est facta fides per légitima

documenta, supradictis omnibus et singulis nostrum consensum

ratificationem, approbacionem et auctoritatem ordinarium in-
partimur. Appenden - | tes ad peticionem dictorum Abbatis et

Conuentus, ad fidem incommutabilem eorundem presentibus Sigillum

nostrum. Datum apud Mvorbacum. XVI. Kalendas Maii |

Indictione Quarta. Anno domini — M — CC — Nonagesimo —
primo —
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coomuniri. Nos LerlKoiàus àei grseis Abbss ^ Mvorbscensi» pre-
àietus, premissis omnibus et singulis per nos nostrumque covuen-
tum legitime perseti» eonsentientes, buie instrumento per Ottonem ^

conscripto, pro nobis subscribi lecimus, cum seribenài perieis
csresmus. Lgo Oietmsrus prepositu» Monssterii Lueernensis et

Monsebus Nvorbseensis premissis omnibus et singulis eonsencio I

et consensi, et buie instrumento per Ottonem conscripts, pro me
subscribi feci eum csresm perieis seribenài. Lgo àietus Ariinvs
Leliersrius et Nonsebus Klvorbseensis premissis ^ omnibus et

singulis eonsencio et consensi et buie instrumenta per Ottonem

covseripto pro me subscribi Kei cum csresm perieis seribenài.

Lgo Albertus àe Hoebvelàen Möns- ^ ebus Ivlvorbseensis premis-
sis omnibus eonseneio et consensi et buie instrumento per Ottonem

conseripto, pro me subscribi feci cum csresm perieis seribenài.

Lgo 8ige - ^ vriàus àe Loubegsssen AlonseKus KIvorbscensis pre-
àietis omnibus et singulis eonseneio et eonsensi et buie instrumeuto

per Ottonem conscripts, pro me subscribi feci cum ^ csresm perieis
seribenài. Nos Kuàoitu» àei grscis Lonstsntiensis Lpiscopus reeog-
noseentes omnis et singuis preàiets prout àe verbo sà verbum

superiti» sunt expresss ^ rite et legitime fore perscts et quoà
venàieio curisrum et possessionum preàietsrum cum suis pertinev-
ciis vviversis necnon recompenss sutlieiens et vtilis fsets in ^ Villis
et Luriis superius nominstis siue euiusuis àubitseionis serupuio

respieuit conmoàum et vtilitslem non moàivsm lvlonssterii Mvor-
bseensis, quoàque àe premissis ^ nobis est fsets tìàes per legi-
tims àoouments, suprsàietis omnibus et singulis nostrum eonsen-

sum rstitiestionem, spprobseionem et suetorilstem oràinsrium in-
psrtimur. Appenàen » ^ tes sà petieiovem àietorum Abbstis et

Lonuentus, sà liàem ineommutsbilem eorunàem presentibus 8igil-
tum nostrum. Vstum spuà KIvordseum, XVI. Xsienàss Klsii. ^

Inàictione Ousrts. Anno àomini — N — LL — Nonsgesimo —
primo —
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1291, 12 mai. 0
(Slbtei 2Jhtrbadj; jejt «ßrafechtr Solmar.)

Albertus Dei gratia, dux Austrie et Styrie, dominus Carniole,
Marchie et Portusnaonis, comes de Habspurch, de Kiburch, Land-
grauius Alsacie, omnibus | Christi fidelibus, présentes litteras
inspecturis subscriptorum noticiam, cum salute.

Louis la Guille, Preuves de l'histoire d'Alsace.

Strasbourg 1727. fol. p. 14—15.
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1291, 12 Mai. -1

(Abtei Murbach; jezt Prâftctur Colmar.)

Albertus Dei grstis, àux Austrie et Stvrie, àominus Lsrniote,
NsreKie et Lortusnsonis, comes àe LsbspurcK, àe XibureK, Lsnà-
grsuiu» AIsscie, omnibus ^ llkrisli Làelibus, présentes litters»
inspeeluris sudseriplorum notieism, eum ssiute. Aà uuiuersorum

singuisriter et sà singuiorum uniuerssliter noticism volumus per-
venire, quoà eum ^ Serenissimus àominu» KuàolpKus romsoorum
rex semper Augustus, àstis et trsàitis, nomine se viee nostri et
nomine se viee lìlii quonàsm inelite reeoràstiovis KuàolpKi trslris
nostri ^ Xsrissimj, àuobus milibus msresrum argenti puri el legslis
ponàeris Lssiliensis Konorsbilibus in Odristo Abbati et eonuentuj
monssterii Ivlorbseensis Lssiliensis àvoeesis rite et le - j gitime
èompsrsuerit et emeril sb eisàem eurism se possessiones Lueer-

nenses Lonstsvliensis àvoeesis eum ipssrum pertineneiis, sppen-
àieiis et juribus tsm eorporslibus ^ qusm ineorporslibus vniversis,
exeepti» àuntsxst reààilibu» et possessionibus speetsolibus sà pre-
benàss preposil! et monsckorum monssterii Lueernensis ^ et ex-
cepts eollstione prepositure àiete monssterii, exeeptisque vasallis

et minislerisiibus ipsius monssterii Norbseensis et jure pstronstus
ecclesie in 8empscK nullo alio ^ jure àietis Abbati et eonuentni

in premissis aliqustenus eompetituro uel spuà ipsos vllstenus re-
msneote et in eoàem eontrsetu emptionis sctum tuerit ^ sc ex-

pressum vt nomine nostro nostrorumque quorumeunque pro tempore
tuerint Kereàum seu etism suecessorum, et nomine se viee tiiii
inelite reeoràstionis ^ quonàam Luàoili frstris noslri preàieti euius

tulelsm legitimsm gerimu», in reeompenssm vtilem et sufticientem

àietsrum eurie et possessionum eum suis ^ pertineneiis et juribus
universi» per àietos Abbstem et eonuentum in preistum Dominum
nostrum RuàolpKum romsnorum regem, nomine et viee nostri et

lìlii quonàsm nostri frstris preàicti nostrorumque Kereàum jure
proprielstis tsm emptionis qusm permutslionis tituio legitime trsns-

flstsrum, eisàem^ sbbsti et conuentui ipsorumque monssterio ^

viliss trsàeremus infra script»» et «mne jus nobis et àicto tiiio
quonàsm frstris nostri competevs in seisàem, nos nomine nostro^

') Abgedruckt bei Louis I» Kuille, preuve» àe l'Kistoire à'AIssee.

Str-sbourg 1727. f«I. ». 14—IS.

Astringentes presentium per | tenorem nos et filium
prelibati quondam fratris nostri, nostrosque heredes et successores

imperpetuum ad observationem inuiolabilem et incomutabilem singulorum

| et omnium premissorum adhibitis nichilominus per nos in
omnibus et singulis supradictis verborum ac gestuum sollempnita-
tibus debitis el consuetis et in euiden- | tiam premissorum,
ipsorumque perpetuam et inconmutabilem firmitatem presens
instrumentum prefatis Abbati et Conuentuj tradimus, sigilli nostri robore
communitum | Datum Wienne iiij Idus Maij, indictione quarta,
anno Domini M. CC. nonogesimo primo. — J)

*) SBas burdj [ ] etugefdjloffen tft, toar nidjt mefjr leêbar ; jumal bag $er=
gamen an biefen ©teilen jerrfffen ifi. 3Me Srgänjung ift nadj einer
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nostrorumque Kereàum et nomine so ^ viee filii jsm àicli quon'
àsm frstris nostri cuius tutelsm iegitimsm gerimus ut est premissum
in reeompenssm sbunàsntem utilem et trucluossm àietsrum

Astringentes presentium per ^ tenorem nos et liiium pre-
libsti quonàsm frstris nostri, nostrosque Kereàes et sueeessores

imperpeluum sà odservstiooem inuiolsbilem et ineomutsbiiem singu»

lorum ^ el omnium premissorum sàkibitis niekiiominus per nos in
omnibus et singulis suprsciietis verborum se gestuum soliempnits-
tibus àebitis et eonsuetis et in euiàen» ^ tism premissorum, ipso-
rumque perpetusm et ineonmutsbitem lirmitstem Presens instru-
mentum pretstis Abbsti et Lonuentuj trsàimus, sigilli nostri robore
eommunitum ^ Dstum ^Vienne iiij Iàus Klsij, inàictione qusrts.
snno Domini M. LO. nonogesimo primo. — >)

-) Was durch f Z eingeschlossen ift, war »icht mehr lesbar; zumal das Ver¬

garne» an diesen Stelle» zerrissen ist. Die Ergänzung ist nach einer
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1291,25g5tadhmoncJt.
(©tabtardji» Sucern.)

Berhtoldus dei gracia Abbas totusque conventus Monasterii
Morbacensis Basiliensis dyocesis, Omnibus présentes literas inspec-
turis. Subscriptorum noticiam cum salute | Nouerint vniuersi
tam posteri quam présentes Quod nos scriptis presentibus
deliberatone inter nos diligenti prehabita recognoscimus et confitemur
| ac publice protestamur, in vendicione et permutacione curie et

opidi Lucernensis aliarumque curiarum ipsis pertinencium et anne-

xarum, cum ipsorum perti- | nenciis et iuribus vniuersis. factis

per nos legittime illustri viro Alberhto duci Austrie et Styrie ac

Langrauio Alsacie suisque heredibus necnon | filio quondam illustris

Rvodolfì fratris sui inclite recordationis nobis tantum reser-
uasse vasallos et ministeriales nostri Monasterij, dictis curiis non |

attinentes nec annexos cum reseruatis dumtaxat collacione prepositure

Monasterii Lucernensis et prebendis prepositi, ac monacho-

rum ibidem, et iurepatronatus j ecclesie in Sempach non annexo
eisdem curiis ipsam curiam Lucernensem cum opido Lucernensi
et cum aliis curiis ei pertinentibus et annexis cum | iuribuspatro-
natus ecclesiarum et prebendarum cum hominibus et cum omnibus

et singulis ipsarum pertinenciis et iuribus tam corporalibus quam
incorporalibus quibuscunque | et quocunque nomine censeantur

in prefatos ducem filium quondam fratris sui inclite recordationis

ipsorumque heredes qui nunc sunt et quicunque pro | tempore

fuerint, rite et legittime transtulerimus, tam empcionis quam ty-
tulo permutacionis, non obstantibus verbis in instrumento dicti j

domini ducis contentis nobis dato super, villis in nos permutacionis

tytulo translatis hiis videlicet exceptis ministerialibus et vasallis.

Et in eui- | denciam premissorum ipsorumque incommutabilem

firmitatem presens instrumentum conscribi fecimus et Sigillorum
nostrorum robore conmuniri. Datum | et Actum in Monasterio

nostro Morbacensi Anno domini. M. CC. lxxxxi. vij. Kalendas

Julij.

alten Slbfdjrift. Sie fn eingefdjtoffenett SBorte tourben ettoas fpäter
tjüteingefügt, t»o»on £tnte unb £anb jeugen.
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1291, 23 Brachmonat.
(Stadtarchiv Lucern.)

LerKtoidus dei Argets, Abbss totusque convenlus Nonssterii
Nordscensis Lssiliensis dvocesis, Omnibus présentes iiterss inspec-
iuris. Subscriptorum notieism eurn ssiule ^ Nouerint vniuersi
tsm posteri quam présentes (Zuod nos seriptis presentibus cZelibe-

rseione inter nos diligenti preksbits reeognosvimus et eontitemur
^ se publies protestsmur, in vendieione et permutsciove euris et

opidi Lueernensis siisrumque eurisrum ipsis pertineneium et snne-

xsrum, eum ipsorum perii- ^ neneiis et iuribus vniuersis. facti»

per nos legittime illustri viro AlKerKto ciuei Austrie et 8tvrie se

Langravio Alsseie suisque Keredibus, nevnon ^ tili« quondam iliu-
stris Kvocioiti frstris sui inclite reeorcistiouis, nobis tantum reser-
ugsse vssailos et ministerisles vostri Noussteriz, ciietis euriis non ^